ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«26»  марта 2018 года                                                                           № 415

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации города Твери
от 07.03.2014 № 281 «Об утверждении порядка о подаче обращений потребителей тепловой энергии по вопросам надёжности теплоснабжения в администрацию города Твери»

Руководствуясь Уставом города Твери и решением Тверской городской Думы от 29.11.2017 № 75 (369) «О внесении изменения в решение Тверской городской Думы от 01.08.2014 № 294 «Об утверждении структуры администрации города Твери»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города Твери от 07.03.2014 № 281 «Об утверждении порядка о подаче обращений потребителей тепловой энергии по вопросам надёжности теплоснабжения в администрацию города Твери» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Назначить ответственными должностными лицами, осуществляющими организацию рассмотрения обращений потребителей по вопросам надёжности теплоснабжения города Твери и уполномоченными на выдачу предписаний теплоснабжающим и теплосетевым организациям о немедленном устранении причин ухудшения параметров теплоснабжения с указанием сроков этих мероприятий, начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, заместителей начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери, начальника отдела объединённой диспетчерской службы департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери.».
1.2. В пункте 3 Постановления слова «департамента жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (далее по тексту – департамент ЖКХ)» заменить словами «департамента жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери (далее – Департамент ЖКХ и строительства)».
1.3. В пункте 4 Постановления слова «департамента ЖКХ» заменить словами «Департамента ЖКХ и строительства».
1.4. Абзац второй пункта 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«- по устным обращениям – диспетчеров и старшего диспетчера отдела объединённой диспетчерской службы Департамента ЖКХ и строительства;».
1.5. Абзац третий пункта 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«- по письменным обращениям – заместителя начальника и главных специалистов отдела коммунальной инфраструктуры Департамента ЖКХ и строительства.».
1.6. В Порядке о подаче обращений потребителей тепловой энергии по вопросам надёжности теплоснабжения в администрацию города Твери (приложение к Постановлению, далее – Порядок):
1.6.1. В пункте 2.2 слова «департаментом жилищно-коммунального хозяйства и жилищной политики администрации города Твери (далее – департаментом ЖКХ)» заменить словами «департаментом жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства (далее – Департамент ЖКХ и строительства)».
1.6.2. Абзац второй пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- ответственными должностными лицами уполномоченными осуществлять приём обращений потребителей по вопросам надёжности теплоснабжения в письменной форме – специалистами Департамента ЖКХ и строительства, осуществляющими приём заявлений и обращений в рабочее время:».
1.6.3. Абзац восьмой пункта 2.3 изложить в следующей редакции:
«- ответственными должностными лицами, уполномоченными осуществлять приём обращений потребителей по вопросам надёжности теплоснабжения в устной форме, – диспетчерами и старшим диспетчером отдела объединённой диспетчерской службы Департамента ЖКХ и строительства – в рабочее и нерабочее время, праздничные и выходные дни по телефону 34-87-07.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
Главы города Твери				 				           В.И. Карпов

2